Emas

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 370/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de maio de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 380/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 380/2023, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 13º Reunião Ordinária, realizada
no dia 11 de abril de 2023, informamos:

1a 3-0 Poder Executivo protocolizou nesta Casa de Leis, no dia 26/04/2023,
o Projeto de Lei Complementar nº 10/2023, visando equacionar a discussão acerca da
aplicabilidade dos valores de referência nacional aos salários dos professores municipais.

Referido projeto propõe aumento de 5% (cinco por cento) e teve a aprovação
do Sindicato dos Professores Municipais em Assembleia realizada no dia 30/03/2023.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

    JOEL Ooso
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| za.
S. BARBARA DOESTE ||,au
e)OR DATA: 02/05/2023

do HORA: 17:01 eyrd U
o Autoria: Secretaria Municipal de Goverr
o Assunto: Requer informações acerca dex repasse de aumento de salários aos

(1) Professores, no município de Santa
Q Chave: 943D4

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000